

Handläggare
Johanna Edlund
Telefon: 08-508 08 516

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
19 februari

Kvalitetsgranskning av missbruksvården för vuxna, Kungsholmens stadsdelsförvaltning

Bakgrund

Stockholm stads socialtjänstinspektörer har till uppgift att granska stadens verksamheter inom individ- och familjeomsorgen med avseende på kvalitet och rättssäkerhet för den enskilde. Under oktober 2014 genomfördes granskning av myndighetsutövning för missbruksvård för vuxna vid Kungsholmens stadsdelsförvaltning.

Granskningsarbetet har planerats och resultat stämts av utifrån en granskningsmodell, vilken bygger på lagstiftningens bestämmelser om god kvalitet.

Sammanfattning

Granskningen av myndighetsutövningen inom missbruksvården för vuxna inom Kungsholmens stadsdelsförvaltning visar på vissa utvecklingsbehov vad gäller kvalitetsarbetet. *Förvaltningen kommer att arbeta med samtliga synpunkter i granskningen för att ytterligare förbättra kvalitén.*

Granskningen av förhandsbedömningarna visar att ställningstagandena att inte inleda utredning i regel var väl underbyggda men att tiderna för förhandsbedömningen i flera fall var alltför långa. Några av förhandsbedömningarna var tämligen omfattande och var mer att betrakta som en påbörjad utredning. Granskningen visade även att det kan ta lång tid från att ansökan inkommer till nämnden till dess utredning inleds. Enhetschef har påbörjat en månadsvis uppföljning och kvalitetssäkring av förhandsbedömningarna och utredning. Denna fortsätter under 2015.

Granskningen visade att barnperspektivet uppmärksammas i utredningar som rör vuxna med barn men att detta ytterligare behöver utvecklas. Enheten kommer arbeta vidare enligt en kompetensförsörjningsplan där medarbetarna b.l.a. deltar i stadens inspirationsdag om föräldraskap och missbruk. Enheten kommer

sedan följa upp ärenden närmare när det finns barn som påverkas av den vuxnes missbruksproblem.

Vidare i utvecklingsarbetet är det viktigt att öppenvårdsinsatserna fortsätter att anpassas efter de behov som finns i stadsdelen. Enheten inventerar kontinuerligt behovet av öppenvård och anpassar utbudet efter behov. Insatser erbjuds utifrån den enskildes behov.

Granskningen av myndighetsutövningen visade även att missbruksvården av vuxna har ett väl utvecklat kvalitet o ledningssystemen, har en erfaren personalgrupp och bra samverkan med andra aktörer.

Bilaga

Kvalitetsgranskning av missbruksvård för vuxna. Kungsholmens stadsdelsförvaltning. Socialtjänstinspektörernas rapport, oktober 2014.



Ann-Christin Jenvén
Stadsdelsdirektör